МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2

СТАНИЦЫ ЛЕНИНГРАДСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

01.09.2023 №345-осн.

станица Ленинградская

О предоставлении бесплатного горячего питания

 и денежной компенсации детям-инвалидам (инвалидам),

не являющимся обучающимися с ограниченными возможностями

здоровья, получающими начальное общее, основное общее и среднее общее

образование в муниципальных общеобразовательных организациях и на

дому

На основании приказа управления образования администрации

муниципального образования Ленинградский район от 30.08.2023 года № 1030-

осн. «Об обеспечении бесплатным двухразовым питанием детей с

ограниченными возможностями здоровья в общеобразовательных организациях

Ленинградского района» п р и к а з ы в а ю:

Обеспечить предоставление двухразового горячего питания детям-

инвалидам (инвалидам) с 01.09.2023-25.05.2024 года, в соответствии с приказом

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края

от 10 февраля 2022г. № 274 «Об утверждении порядков предоставления мер

социальной поддержки в виде одноразового бесплатного горячего  питания за

счет средств краевого бюджета обучающимся на территории Краснодарского

края и осуществляющих образовательную деятельность по имеющим

государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам,

учредителями которых являются местные религиозные организации, отдельным

категориям обучающихся в виде предоставления бесплатного горячего питания

и денежной компенсации детям-инвалидам (инвалидам), не являющимся

обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, получающим

начальное общее, основное общее и среднее общее образование в

муниципальных общеобразовательных организациях.

1. Ответственному по питанию  - заместителю директора по ВР Ю.С.

Тишковец:

1)  Разместить на сайте МАОУ СОШ № 2 информацию для родителей и

законных представителей и соответствующих изменениях:

- порядке предоставления бесплатного двухразового питания для детей-

инвалидов (инвалидов), посещающих общеобразовательные организации и

получающих образование на дому;

- механизме предоставления компенсационных выплат для детей-

инвалидов (инвалидов), обучающихся на дому;

 2) внести изменения в списки учащихся, имеющих право на

предоставление бесплатного двухразового питания до 10 сентября 2023г. по

форме (приложение 1), а далее ежегодно до 31 августа;

 3) установить норму расходов на предоставление бесплатного горячего

питания детей-инвалидов, не являющимися обучающимися с ограниченными

возможностями здоровья, с 1 сентября 2023 года, в соответствии с заключенным

муниципальным контрактом на предоставление услуг по организации и

обеспечению питанием учащихся МАОУ СОШ № 2, в размере:

- завтрак учащегося 1-4 класс – 95,16 рублей;

- обед учащегося 1-4 класс -121,36 рублей;

- завтрак учащегося 5-11 класс -107,14 рублей;

- обед учащегося 5-11 класс -138,13 рублей.

 3) обеспечить ведение ежедневного учёта обучающихся, получающих

бесплатное двухразовое питание;

 3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                              Е.Н. Николаюк

Проект подготовил и внес:

Зам. директора по ВР                                                                     Ю.С. Тишковец

Приложение № 1

к приказу_____________________

Список детей-инвалидов (инвалидов)

1 Абрамова Алина Андреевна 22.09.2008 9б

2 Виткалов Даниил Евгеньевич 21.08.2012 5а

Директор МАОУ СОШ № 2                                                          Е.Н. Николаюк